

1971

7. januar
vist Vi mødes i biblioteket på Østervangsskolen, hvor Lise Johnsen fra Skanderborggildet vil beskæftige os med gruppedynamik. (Men hun kom ikke, for hun er på programmet igen d. 1. september. Sne?)
3. februar Gildemøde med et par gæster pr. gildebror på Realskolen med filmen "Pierre og Paul". 25 deltagere. Traktement 7 kr.
22. februar Møde mellem repræsentanter for byplanudvalget og repræsentanter for spejderne og gildet vedrørende Præsteengen ved Sallvej. Måske bliver dispositionsretten tidsbegrænset.
3. marts Gildeting i "Præstebo" (DDPs lokale i præstegårdens kælder). Kjeld Kjer fortsætter som GM. Erik Maagaard vælges som GK og Jørgen Iversen som GS. Nu 11 medlemmer mod 18 sidste år. Uændret kontingent: 30 kr/medlem - 50 kr/ægtepar.
13. marts 4 private har stillet lastvogne til rådighed for indsamling til loppemarked. Tingene opbevares på Tyregården.
- 20.-21. marts Loppemarked i "Grisehallen" (markedshallen) på torvet. Spejderne håber på støtte fra Rotary og SGG. (Men vi hjælper da selv med?). Loppemarkedet er åbent 9-18 og giver ca. 5000 kr., men så sælger vi da også af vores personlige ejendele. Elses hat går for 10 kr.!
6. april Komiteen "Spejderkontakt" nedsættes for at klare lokaleproblemer og bestyre midlerne til en spejderhytte. Kjeld Kjer fra SGG, Ole Sørensen fra DDS, Villy Jensen fra KFUM og fru dyrlæge Christensen fra DDP. Nyt loppemarked over resterne berammes til 1. maj. Der vil blive samlet ind også i Haurum, Svendstrup og Voldby.
22. april Sct. Georgs aften på "Sika". Der sendes invitationer til Hadsten og Skanderborg. Giner inviteres med til samværet efter gildehallen.
1. maj Et nyt loppemarked giver godt 3,800 kr. Åbent 9-18 i grisehallen.
20. maj Udflugt.
10. juni Der har været ubekræftede forlydender om, at man vil bygge en Sct. Georgs børnehave i Gjern med hjælp fra Silkeborggilderne.
14. juni Friluftsgildehal.
23. juni Gildet deltager i Sct. Hansfest arrangeret af DDP. Ingen båltale og intet fakkeltog.
14. juli "Spejderkontakt" har fremsat ønske overfor kommunen om overtagelse af den nedlagte tyrestation.
1. september Møde med spejderne i Østervangsskolens bibliotek. Lise Johnsen fra Skanderborggildet underholder med gruppedynamik.
7. september Tyregården overdrages til spejderne. Der er 75 gule drenge- og blå pigespejdere. (Der er vist mange flere?) Kjeld Kjer oplæser den kommunale skrivelse, da Højgaard Therkelsen er forhindret.
26. september Pøt Mølleløb.
3. oktober Spejderne har fået lokalerne på Tyregården stillet til rådighed på den betingelse at skulle rykke ud med kort varsel, hvis det bliver bestemt, at staldene skal nedrives. Højgaard Therkelsen fraråder større investeringer.

6. oktober Gildemøde på Pøt Mølle.
2. november Spejderne er ved at gøre den del af Tyregården i stand, som de har fået stillet til rådighed af kommunen. Kjeld Kjer fra SGG udtaler, at der vil gå nogle måneder endnu.
9. november Gildet afholder 5 års fødselsdag på Ortveds Hotel med 35 deltagere, bl.a. gæster fra Bjerringbro, Hadsten, Odder og Skanderborg. Poul Henckel bliver overflyttet fra Holbæk og Lilli og Ole B. Sørensen bliver optaget i gildet.
Ægtefællerne får under gildehallen af Arne Gammelgaard fremvist Lokalhistorisk Samling på De Gamles Hjem.
Til sidst samles alle om et festbord til 17 kr/prs.
1. december Julestue
8. december Spejderkontaktudvalget beslutter, at Tyregården kommer til at skifte navn inden jul. Vi har modtaget en del forslag i forbindelse med den konkurrence, der er udskrevet.

Spejderne får tyrestationen

Borgmesteren fraråder store investeringer i bygningerne 26-8-71

Søger spejdernes lokaleproblem løst

Kommunen velvilligt indstillet over for ønske om lokale på tyrestationen

HAMMEL — Spejderne i Hammel — i særdeleshed blåmejser og spirer i stort tal — har længe måttet klare sig med klublokaler, der ikke giver nogen mulighed for en ordentlig udfoldelse med forskellige spejderaktiviteter.

De blå pigespejdere er henvist til at benytte et mindre kælderlokale i præstegården i Hammel, hvor der kun er plads til 20 af de omkring 50 spejdere. Det udelukker enhver mulighed for på en gang at samle alle spejderne til fælles aktiviteter, ligesom det er vanskeligt at lave forældreaftener og andre arrangementer, hvor spejderne ikke ligefrem skal sidde ned og høre på.

Antallet af „ældre“ spejdere i Hammel er gået en del tilbage, hvor imod der er en stor tilgang af blåmejser og spirer, som næsten 100 procent møder op, hvers gang, der „sker noget“. Lederen af de små spejdere, fotograf Inger-Liss Schmidt, Hammel, mener, at såfremt spejderne fik bedre lokaler,

var der stor sandsynlighed for, at flere af de store spejdere fik lyst til at fortsætte.

Spejderkorpset i Hammel har sammen med Sct. Georgsgildet i Hammel afviklet to loppemarkeder, der tilsammen gav 9000 kr., som er hensat med hyttebyggeri for øje. Til at varetage lokaleproblemerne er der nedsat udvalg, som over for Hammel Kommune har fremsat ønske om eventuelt at overtage et lokale på den nedlagte tyrestation på Sallvej.

Spejderne har endnu ikke fået noget afgørende svar fra kommunen. Formanden for teknisk udvalg, viceborgmester Ejner Pedersen, Farre, siger til Aarhus Stiftstidende, at forskellige årsager i den sidste tid har hindret en drøftelse af den foreslåede løsning af spejdernes lokaleproblemer.

Han indrømmer gerne, at pigespejdernes lokale i præstegården ikke er tilfredsstillende for spejderarbejdet. I næste uge vil han søge at få et møde med spejderlederne for at klare problemer, og han mener, at det vil være muligt at finde et egnet lokale på Tyrestationen.

HAMMEL — Spejderne i Hammel har længe forsøgt at få løst deres lokaleproblemer, og nu ser det ud til at det lysner. Hammel Kommune stiller bygningerne på den nedlagte tyrestation på Sallvej til spejdernes rådighed.

Prokurist Kjeld Kjer, Sct. Georgsgildet i Hammel, har ført forhandlinger for spejderne, men vil nøjagtigt udtale sig mere detaljeret om spejdernes planer, før der foretages et officielt svar fra kommunen.

— Det er blandt andet afgørende for os, hvor lang tid, vi kan disponere over lokalene, siger Kjeld Kjer, for det vil have betydning

for, hvor mange penge vi eventuelt vil investere i indretningen af bygningerne ud af de midler, der blandt andet ved loppemarkedet er indsamlet til hyttebyggeri.

Borgmester P. Højgård Therkelsen, Hammel, bekræfter, at tyrestationens staldbygninger indtil videre stilles til spejdernes disposition, men fraråder at der foretages store investeringer.

Hvad Boligministeriet vil sige til en fremtidig permanent forbliven af stationen i sin nuværende skikkelse er noget helt andet, siger borgmesteren. Jeg vil finde det meget tænkeligt, om man en dag ganske enkelt forlanger bygningerne fjernet, da de næppe vil falde ind i det fremtidige boligmiljø i kvarteret.

Kommunen har udlejet tyrestationens hovedbygning til anden side.

14. 7. 71

Overtog Tyregården

Blå og røde spejdere i Hammel holdt i går deres årsoptakt, og benyttede lejligheden til at tage de nye lokaler på Tyregården i Hammel i besiddelse.

Staldbygningerne på den nedlagte tyrestation på Sallvej i Hammel blev fornylig stillet til disposition for alle spejdere i Hammel af kommunalbestyrelsen, og det var meningen, at borgmester P. Højgård Therkelsen i går skulle have foretaget den formelle overdragelse. Borgmesteren blev dog forhindret, så det blev i stedet prokurist Kjeld Kjer, der på Spejderkontaks vegne foretog overdragelsen til 75 drenge — og pigespejdere.

— Det er simpelthen vidunderlige lokaler, siger blåmejsernes leder, fotograf Inger-Liss Schmidt, Hammel, og der vil snarest blive holdt møde mellem forældre og ledere om de nødvendige istandsættelser. Ene af de store problemer ved den festlige aften var at de røde og blå spejdere, der mødte op, skulle have adgang til alle lokaler. Dette blev løst ved at de røde spejdere fik adgang til de gamle lokaler på Sallvej, og de blå spejdere fik adgang til de nye lokaler på Tyregården. Mødet sluttede med en god middag og en god nat.

Spejderne i gang med skærebændler

Tyregårdens staldbygninger sættes i stand til mødevirksomhed

HAMMEL — Spejderne har med skærebændlere, malerpensel og cementskovl taget fat på at gøre et par rum i den nedlagte Tyregårdens staldbygninger anvendelige til mødevirksomhed.

Bygningerne er stillet til spejdernes rådighed af Hammel Kommune på den betingelse, at spejderne må være forberedt på eventuelt at skulle rykke ud med kort varsel, hvis det bliver bestemt, at de tidligere stalde skal nedrives.

Prokurist Kjeld Kjer, Sct. Georgsgildet i Hammel, oplyser, at dette forhold selvstændigt er blevet

ning til en vis tilbageholdenhed med investeringer i bygningerne.

— Vi håber, at få lov til at blive i Tyregården noget frem i tiden, men indtil vi eventuelt får tidsfristen præciseret nærmere, er vi nødt til at spare på pengene. I første omgang koncentrerer vi os om at gøre nogle store lokaler klar til anvendelse for de mindre spejdere.

Istandsættelsen indebærer i første omgang til, at træet for ældre fjerner stålbeholdere og skærebændlere, reparerer gulv og maler. Arbejdet er lige begyndt, men forventes afsluttet ret hurtigt.

3-10-71

Drøfter spejderhytter

Loppemarked i Hammel 20. og 21. marts til fordel

for en spejderhytte

5-3-71

AMMEL — Spejderledere fra Hammel vil på et møde mandag med ledere fra Sot. røgildes drøfte Hammel Komites tilbud om at stille en grund rådighed ved opførelsen af en spejderhytte på Præsteengen ved vej i Hammel.

På et møde mellem de to parter kort tid siden blev der fra

kommunens side udtrykt ønske om at se et udkast til det påtænkte byggeri samt spejderhyttens placering på grunden, inden der gives endeligt tilsagn om at stille en grund til rådighed.

Fra kommunens ingeniørkontor har vi fået udleveret en grundplan over Præsteengen, siger fru Kirsten Gammelgaard, Hammel, der er leder af De blå Pigespejdere i Hammel. Vi har inviteret arkitekt K. V. Christensen, Hammel, til at deltage i mødet mandag. Der vil blive fremlagt forskellige forslag til byggeplaner, blandt andet standardplaner fra Det danske Pigespejderkorps til hyttebyggeri.

Er vi gik i gang med at udarbejde tegninger, havde jeg dog ønsket, at vi fra kommunen havde fået papirer på, at grunden er til rådighed, siger fru Kirsten Gammelgaard. Uden tvivl er det svært at henvende sig til kommunens ingeniørkontor for at få tilsagn på det økonomiske. Vi mener dog, der er så gode realiteter i kommunens tilbud, at vi vil gøre det, vi kan for at få udarbejdet tegningerne, der kan tilfredsstille kommunen.

Som optakt til indsamlingen af penge til spejderhytten holder spejderne i Hammel loppemarked i

markedsbhallen i Hammel weekenden 20.-21. marts. Behøerne i Hammel opfordres til at rydde pulterkamrene og finde de effekter frem, som kan undværes til fordel for spejderarbejdet. Næsten alle har interesse og vil blive hentet af spejderne i weekenden 13.-14. marts.

Loppemarked-succes ^{22/3 71}



Spejdernes loppemarked i Hammel lørdag blev en overvældende succes, idet omsætningen blev på 5.000 kroner. Om formiddagen var grisehallen på Torvet stuvende fuld af købelystne besøgende og handelen gik livligt. — Spejderne ved endnu ikke, om de ska følge succes'en op med et nyt loppemarked, men dette bliver sandsynligvis tilfældet, for der blev en del ting tilovers denne gang, således at der er et godt startgrundlag. — På billedet forsøger Anne-Marie Løvendahl at få solgt en kuffert.

Loppetorvet gav 5000 kr.

Spejdernes loppemarked i Hammel blev med god grund betegnet som et succes. En oplysning om salget i lørdags viser, at der blev solgt varer for 5000 kr. som går i en boligfond.

Ordfører i Sct. Georges Distrikt, Hammel, prokurist Kjeld Kjær betegnede loppetorvet som en overvældende succes. Han giver udtryk for beundring over for alle, der har deltaget i loppetorvet, enten ved at bringe med effekter eller købe ting. Ligeledes er der en tak til dem, der har ydet kontante bidrag, og til dem, der har givet op hånd med til arrangementet. 23-3-71. De resterende varer skal sælges på et loppemarked. Forelsbiggelsen af listen af tingene sorteres frem og findes i videre. Mange gav udtryk for, at de havde forskellige ting stående, de gerne vil skænke til et nyt smykke.

3.5.71 MIDTJYLLANDS AVIS



TIDENDE TIRSDAG 2. NOVEMBER 1971



Spejderne i Hammel er med frivillig assistance af forældre for tiden i gang med at gøre den del af Tyregården ved Sallvej, som har fået stillingsbetegnelsen kommunen, endvidere til hjælp af Prokurist Kjeld Kjær, Sct. Georgsgildet i Hammel, mener dog, at der godt kan gå nogle måneder, inden det kan lykkes at få tingt fremme, at lokalerne kan tages i brug.

Konkurrence om nyt navn til Tyregården

Afgørelse inden jul i spejdernes navnekonkurrence – patruljelokale er ved at være klart til at tage i brug

8-12-71

HAMMEL — Inden jul kommer Tyregården på Sallvej til at skifte navn, og samtidig er spejderne ved at have de første lokaler gjort klar i den nedlagte tyrestation.

Prokurist Kjeld Kjer, Sct. Georgsgildet i Hammel, har modtaget en del forslag om nyt navn til Tyregården i forbindelse med den konkurrence, der er udskrevet. I den nærmeste fremtid vil de forskellige forslag blive taget op til overvejelse, så en vinder af konkurrencen kan udpeges og spejdercentret få sit nye navn.

Det går lidt langsommere med istandsættelsen, der udføres af frivillig arbejdskraft. — Hele vinteren kan godt gå, inden vi bliver færdige, siger Kjeld Kjer, men et enkelt rum, som inseminatorerne har rummet, behøver kun rengøring og maling for at kunne tages i brug som patruljelokale.

Det største behov er for et stort

istandsættelsen af den tidligere stald er færdig.

Da kommunen stillede bygningerne til rådighed for spejderne, skete det med den klausul, at de må være forberedt på at skulle rykke ud med kort varsel, hvis der træffes beslutning om nedrivning af den gamle tyrestation.

— Vi er næsten nødt til at se stort på usikkerheden, men vi har en permanent forespørgsel liggende hos kommunalbestyrelsen om, hvorlænge vi kan forvente at få lov til at blive, slutter Kjeld Kjer.

Sct. Georgsgildet i Hammel holdt i aften fem års fødselsdag med omkring 35 deltagere, heraf flere udenbys. Der var optagelsesceremoni for et par glidebrødre, og viceskoleinspektør Arne Gammelgaard, Hammel, havde flere af deltagerne med sig til et lokalhistorisk sam-